
 
    Prot.  n. 461/ B/15                                                      Capurso, 21/02/2017 

 

DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO  

PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE  

PER ATTIVITA’ E INSEGNAMENTI FACOLTATIVI E INTEGRATIVI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’art. 40 della L. 27.12.1997 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamenti per 

l’ampliamento dell’offerta formativa;  

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE);  

 

RILEVATO che la Scuola necessità di un esperto tecnico federale per la realizzazione del progetto sportivo 

denominato: ”La pesistica  Olimpica incontra la Scuola” 

 

VISTA   l’approvazione del POFT, nel quale lo stesso progetto è inserito, nel collegio dei docenti del 21/10/2016 

e la delibera n. 33 del Consiglio d’Istituto del 25/10/2016; 

 

VISTO il D.I. 44/2001 che prevede che le Istituzioni Scolastiche possano far ricorso all’affidamento diretto solo 

per lavori, servizi o forniture di importo inferiore ai 2.000 euro (o diverso importo deliberato dal 

Consiglio di Istituto); 

 

VISTA la delibera n. 37 del 30 novembre 2016 con cui il Consiglio di Istituto ha fissato ad € 5.000 il limite entro 

cui il Dirigente Scolastico può ricorrere all’affidamento diretto; 

 

RILEVATO che il Il sig. CUTILLO Marco nato a Bari il 03/11/1984, ed ivi residente in via G. Petroni, n..117, C.F. 

- CTLMRC84S03A662O risulta essere in possesso delle competenze professionali richieste dal 

progetto; 

 

 

             DETERMINA 

 

di affidare l’incarico di 30 ore per la realizzazione del progetto di cui in premessa al Sig. Marco Cutillo, tramite 

contratto di prestazione d’opera intellettuale occasionale e saltuaria, valevole esclusivamente per l’anno scolastico 

2016/2017 

 

di corrispondere un compenso totale lordo dipendente di € 1.050,69, onnicomprensivo di ritenuta d’acconto del 20% (così 

come previsto per questa tipologia contrattuale); 

 

di individuare, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, come Responsabile Unica del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Francesca De Ruggieri. 

 

         

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA         

           Francesca De Ruggieri 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

         ex art. 3, co 2, D.Lgs. 39/93) 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it


